現有銀行融資人民幣 377,000,000元 (相等於約港幣 467,000,000元 )及於其到期時的成功重

續款項、成功為從國開厚德 (北京 )投資基金有限公司及常熟市中匯電纜附件有限責任公

司取得合計人民幣900,000,000元 (約港幣1,116,000,000元 )的貸款再融資、從金保利 (廈門 )

商貿有限公司取得的貸款人民幣 100,000,000元 (約港幣 124,000,000元 )、延遲償還產生自

收購嘉峪關以及共和的太陽能發電站項目應付中利騰暉之全部尚未償還結餘人民幣

575,000,000元（約港幣 713,000,000元）、招商局銀科發出直至二零一四年六月三十日的財

附 錄 三 本 集 團 及 目 標 集 團 之 管 理 層 討 論 與 分 析

– 312 –

務支持之可用性、與保利協鑫投資的融資安排、及將取得的額外項目融資人民幣31億元

（約港幣 38億元）以及前述段落所載列有關為經擴大集團作出的融資安排的假設，本公

司董事認為，經擴大集團擁有足夠的營運資金以應付其目前的需求，即自本通函日期起

計至少未來12個月的需求。

附 錄 三 本 集 團 及 目 標 集 團 之 管 理 層 討 論 與 分 析

– 313 –

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下乃經擴大集團之說明性及未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），

包括經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合經調整有形負債淨

額表、未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現

金流量表，旨在說明收購事項之影響，猶如其已於二零一二年十二月三十一日發生（就

未經審核備考綜合財務狀況表及未經審核備考綜合經調整有形負債淨額表而言）；及於

二零一二年一月一日發生（就未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表

及未經審核備考綜合現金流量表而言）。

未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明用途，而由於其假設性質，故

其未必真實反映倘收購事項已於二零一二年十二月三十一日或二零一二年一月一日（如

適用）完成或於任何未來日期之財務狀況、經營業績及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 314 –

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整

本集團於

二零一二年

十二月三十一日

之經審核綜合

財務狀況表

目標集團於

二零一二年

十二月三十一日

之經審核綜合

財務狀況表 其他備考調整

經擴大集團

之未經審核

備考綜合

財務狀況表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註 1 附註 2、 3 附註 4 附註 5 附註 6

資產

非流動資產

土地使用權 139,909 644 140,553

物業、廠房及設備 857,165 1,883,517 284,288 3,024,970

投資物業 5,901 — 5,901

商譽 — — 968,661 (968,661) —

無形資產 — 129,109 2,244,891 2,374,000

聯營公司投資 4,456 — 4,456

於一間附屬公司之投資 — — 2,871,333 (2,871,333) —

可供出售金融資產 219,240 — (219,240) —

購置廠房及設備之

預付款項 40,945 — 40,945

投資按金 — 23,512 23,512

1,267,616 2,036,782 5,614,337

流動資產

存貨 28,813 11,791 40,604

應收及其他應收

賬項、按金及預付款項 195,282 63,737 259,019

已抵押銀行存款 81,419 — 81,419

現金及現金等價物 32,297 50,245 82,542

337,811 125,773 463,584

總資產 1,605,427 2,162,555 6,077,921

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 315 –

備考調整

本集團於

二零一二年

十二月三十一日

之經審核綜合

財務狀況表

目標集團於

二零一二年

十二月三十一日

之經審核綜合

財務狀況表 其他備考調整

經擴大集團

之未經審核

備考綜合

財務狀況表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註 1 附註 2、 3 附註 4 附註 5 附註 6

權益

本公司股東應佔權益

股本 88,191 4 93,945 (4) 182,136

儲備 135,781 266,985 1,285,098 (257,301) (968,661) 461,902

223,972 266,989 644,038

非控股權益 — 2,417 2,417

權益總額 223,972 269,406 646,455

負債

非流動負債

可換股票據 652,665 — 220,586 873,251

遞延所得稅負債 31,339 — 664,572 695,911

遞延政府補貼 84,000 — 84,000

衍生金融負債 — — 1,271,704 1,271,704

應付股東款項 26,000 — 26,000

794,004 — 2,950,866

流動負債

應付賬項及票據、其他應付

賬項及應計款項 488,686 897,985 1,386,671

銀行借貸 98,765 — 98,765

其他借貸 — 995,127 995,127

應付稅項 — 37 37

587,451 1,893,149 2,480,600

負債總額 1,381,455 1,893,149 5,431,466

流動負債淨額 (249,640) (1,767,376) (2,017,016)

權益及負債總額 1,605,427 2,162,555 6,077,921

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 316 –

(II) 經擴大集團未經審核備考綜合經調整有形負債淨額表

本集團於

二零一二年

十二月三十一日

之經審核綜合

有形資產淨值

本集團於

二零一二年

十二月三十一日

之每股

經審核綜合

有形資產淨值

經擴大集團於

二零一二年

十二月三十一日

之未經審核備考

綜合經調整有形

負債淨額表

經擴大集團於

二零一二年

十二月三十一日

之每股未經審核

備考綜合

經調整有形

負債淨額表

港幣千元 港幣 港幣千元 港幣

附註9 附註10 附註3、11 附註3、12

本公司權益持有人

應佔有形資產╱

（負債）淨值 223,972 0.2540 (1,729,962) (0.9498)

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 317 –

(III) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

備考調整

本集團截至

二零一二年

十二月三十一日止

年度之經審核

綜合收益表

目標集團截至

二零一二年

十二月三十一日

止年度之經審核

綜合收益表 其他備考調整

經擴大集團之

未經審核備考

綜合收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註 1 附註 2、 3 附註 5 附註 6 附註 7 附註 8

收益 223,269 10,923 234,192

銷售成本 (289,806) (13,733) (331) (303,870)

（毛損）╱毛利 (66,537) (2,810) (69,678)

其他收入 6,279 — 208,080 214,359

其他（虧損）╱

收益 — 淨額 (613,485) (888) (614,373)

分銷成本 (7,041) (197) (7,238)

行政開支 (66,952) (38,893) (968,661) (10,890) (1,085,396)

經營虧損 (747,736) (42,788) (1,562,326)

融資收入 1,629 77 1,706

融資成本 (66,585) (41) (9,519) (76,145)

融資成本 — 淨額 (64,956) 36 (74,439)

應佔聯營公司虧損 (667) — (667)

除所得稅前虧損 (813,359) (42,752) (1,637,432)

所得稅（開支）╱抵免 (1,442) — 1,374 (68)

年度虧損 (814,801) (42,752) (1,637,500)

下列人士應佔年度

虧損：

本公司權益擁有人 (814,801) (42,423) (1,637,171)

非控股權益 — (329) (329)

(814,801) (42,752) (1,637,500)

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 318 –

(IV) 經擴大集團未經審核備考綜合全面收益表

備考調整

本集團截至

二零一二年

十二月三十一日

止年度之經審核

綜合全面收益表

目標集團截至

二零一二年

十二月三十一日

止年度之經審核

綜合全面收益表 其他備考調整

經擴大集團之

未經審核備考

綜合全面收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註 1 附註 2、 3 附註 5 附註 6 附註 7 附註 8

年度虧損 (814,801) (42,752) 208,080 (968,661) (8,476) (10,890) (1,637,500)

其他全面收益

可供出售金融資產

價值變動 198,396 — (198,396) —

因換算附屬公司財務

報表所產生之匯兌

差額 (11,416) 97 (11,319)

年度全面虧損總額

（扣除稅項） (627,821) (42,655) (1,648,819)

下列人士應佔年度全

面虧損總額：

本公司權益持有人 (627,821) (42,326) (1,648,490)

非控股權益 — (329) (329)

(627,821) (42,655) (1,648,819)

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 319 –

(V) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

備考調整

本集團截至

二零一二年

十二月三十一日

止年度之經審核

綜合現金流量表

目標集團截至

二零一二年

十二月三十一日

止年度之經審核

綜合現金流量表

其他備考

調整

經擴大集團之

未經審核備考

綜合現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註 1 附註 2、 3 附註 8

經營活動現金流量

經營業務所產生╱（所用）現金 127,102 (67,555) 59,547

已繳付所得稅 (11,622) — (11,622)

已繳付利息 (7,979) — (7,979)

經營活動所產生╱（所用）現金淨額 107,501 (67,555) 39,946

投資活動現金流量

購置物業、廠房及設備 (196,639) (15,841) (212,480)

收購資產（扣除所獲得之現金） — 37,557 (10,890) 26,667

收購長期資產之預付款項 — (23,244) (23,244)

已收利息 1,629 77 1,706

投資活動所用現金淨額 (195,010) (1,451) (207,351)

融資活動現金流量

發行新股所得款項淨額 149 97,888 98,037

股東貸款之所得款項 20,200 — 20,200

新增銀行借貸之所得款項 98,765 — 98,765

其他借貸之所得款項 — 73,782 73,782

償還銀行借貸 (136,472) — (136,472)

償還其他借貸 (61,485) (61,485)

非控股權益之供款 — 5,546 5,546

已抵押銀行存款增加 (26,239) — (26,239)

融資活動（所用）╱所得現金淨額 (43,597) 115,731 72,134

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (131,106) 46,725 (95,271)

年初現金及現金等價物 162,751 2,945 165,696

匯率變動之影響 652 — 652

年終現金及現金等價物 32,297 49,670 71,077

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 320 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1 本集團於二零一二年十二月三十一日之未經調整經審核綜合財務狀況表、本集團截至二零一二年十二

月三十一日止年度之未經調整經審核綜合收益表、未經調整經審核綜合全面收益表及未經調整經審核

綜合現金流量表乃摘自本公司已刊發截至二零一二年十二月三十一日止年度之年報。

2 目標集團於二零一二年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表及目標集團截至二零一二年十二月三

十一日止年度之經審核綜合收益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表乃摘自載列於本

通函附錄二內目標集團之財務資料。

3 就編製經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表及未經審核備考綜合經調整有形負債淨額表而言，

人民幣兌港幣之匯率為人民幣 1元兌港幣 1.244元。就編製經擴大集團之未經審核備考綜合收益表、未

經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，人民幣兌港幣之匯率為人民幣 1元

兌港幣1.230元。

4 調整指收購事項之代價，其將以下列方式支付：

(i) 發行 959,462,250股每股面值港幣 0.10元之本公司股份。於已發行之股份當中，20,010,000股股份將

發行予Sino Arena Investments Limited（「信託人」），作目標集團股權激勵計劃（「股權激勵計劃」）之